Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 февраля 2014 г. N 25-пп

О ПОРЯДКЕ СОГЛАСОВАНИЯ СОЗДАНИЯ ФИЛИАЛОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ НА ТЕРРИТОРИИ

ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановления правительства ЕАО
от 06.07.2015 N 306-пп)

В соответствии со статьей 27 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" правительство Еврейской автономной области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

(преамбула в ред. постановления правительства ЕАО от 06.07.2015 N 306-пп)

1. Утвердить прилагаемый Порядок согласования создания филиалов государственных образовательных организаций на территории Еврейской автономной области.

2. Определить комитет образования Еврейской автономной области уполномоченным органом исполнительной власти Еврейской автономной области по согласованию создания филиалов государственных образовательных организаций на территории Еврейской автономной области.

3. Признать утратившим силу постановление правительства Еврейской автономной области от 26.02.2008 N 51-пп "О порядке согласования создания, ликвидации филиалов и представительств образовательных учреждений высшего профессионального образования на территории Еврейской автономной области".

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя правительства Еврейской автономной области Пинчук И.Н.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Вице-губернатор области

Г.А.АНТОНОВ

УТВЕРЖДЕН

постановлением правительства

Еврейской автономной области

от 04.02.2014 N 25-пп

ПОРЯДОК

СОГЛАСОВАНИЯ СОЗДАНИЯ ФИЛИАЛОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ НА ТЕРРИТОРИИ

ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

1. Настоящий Порядок согласования создания филиалов государственных образовательных организаций на территории Еврейской автономной области (далее - Порядок) устанавливает механизм согласования создания филиалов государственных образовательных организаций на территории Еврейской автономной области.

2. Государственная образовательная организация, планирующая создание филиала на территории Еврейской автономной области (далее - заявитель), представляет в комитет образования Еврейской автономной области следующие документы:

- заявление государственной образовательной организации о создании филиала на территории Еврейской автономной области с указанием реквизитов лицензии на осуществление образовательной деятельности и свидетельства о государственной аккредитации;

- копии учредительных документов государственной образовательной организации;

- гарантийное письмо организации (учреждения) о предоставлении помещения для размещения филиала;

- перечень образовательных программ с указанием форм обучения, предполагаемых для реализации;

- сведения о предполагаемой численности обучающихся филиала;

- социально-экономическое обоснование проекта создания и функционирования филиала.

3. Критериями принятия положительного решения о согласовании создания филиала государственной образовательной организации на территории Еврейской автономной области являются:

- наличие аккредитованных образовательных программ, планируемых к реализации в филиале государственной образовательной организации (для государственных образовательных организаций, реализующих программы общего или профессионального образования);

- наличие образовательных программ, планируемых к реализации в филиале государственной образовательной организации, не реализующихся в образовательных организациях Еврейской автономной области.

4. Непредставление заявителем в полном объеме документов, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, является основанием для возврата заявителю документов без рассмотрения по существу.

5. Комитет образования Еврейской автономной области принимает решение о согласовании (об отказе в согласовании) в течение 30 дней со дня получения заявления от заявителя со всеми оформленными надлежащим образом документами, указанными в пункте 2 настоящего Порядка.

6. Уведомление о принятом решении направляется заявителю в письменной форме в семидневный срок со дня принятия решения с соответствующим обоснованием.

7. Основанием для отказа в согласовании создания филиала государственной образовательной организации на территории Еврейской автономной области является несоответствие критериям, указанным в пункте 3 настоящего Порядка.